
2024. gada aprīlis 

  

 

Attīstības projekts 

 

“ES iniciatīvas "Trīs miljardi koku" atbalsta projekta realizācijas priekšizpēte un 

sagatavošana” 

 

Projekta priekšizpēte ir nepieciešama, lai rastu risinājumu, kā Latvijas iedzīvotājiem, zemes 

īpašniekiem, uzņēmējiem un valsts un pašvaldību iestādēm pilnvērtīgi iesaistīties Eiropas Savienības 

iniciatīvā “Trīs miljardi koku līdz 2030. gadam” . Iniciatīva ir radusies saistībā ar ES Zaļā kursu kā 

Meža stratēģijas un Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas daļu, lai palielinātu vairot meža platības, 

kvalitāti un izturību pret klimata pārmaiņām, kā arī dotu artavu CO2 izmešu samazināšanā, paredzot 

visā ES teritorijā iestādīt  trīs miljardus jaunu koku ārpus mežu teritorijām. Iesaistot iniciatīvā gan 

zemes īpašniekus, mežkopjus, stādu audzētājus, vides aktīvistus un visu pārējo sabiedrību, Latvija 

varētu dot nozīmīgu ieguldījumu gan savas mežsaimniecības ilgtspējas uzlabošanā, gan Eiropas 

kopējo mērķu sasniegšanā. 

Darba uzdevumi 

1. Izpētīt iniciatīvas nosacījumus, labās prakses stāstus un izstrādāt priekšlikumus, kā šo 

iniciatīvu varētu realizēt Latvijā;  

2. Apzināt projektā jau iesaistītos Latvijas uzņēmumus un viņu pieredzi; 

3. Apzināt potenciālos projekta dalībniekus (stādaudzētavas, pašvaldības, privātos zemju 

īpašnieki, stādīšanas dalībnieki); 

4. Izstrādāt motivēšanas shēmu dalībai iniciatīvā, mehānismu sadarbībai starp atbilstoši teritoriju 

īpašniekiem/pārvaldītājiem, stādaudzētavām un stādīšanas entuziastiem;  

5. Sagatavot koncepciju, metodisko materiālu un tehnisko risinājumu kampaņas norisei 2025. 

gadā un tālāk, iezīmējot projekta realizēšanas kaskādi, sākot ar stādu ieguves un stādīšanas 

procedūru, izmaksām, uzraudzības nodrošināšanu, u.c.; 

6. Izstrādāt projekta komunikācijas kampaņas rāmi, moto, sastāvdaļas, galvenos 

vēstījumus/materiālus, sniegt priekšlikumus komunikācijas kanālu izmantošanai ar sasniegtās 

auditorijas un tās sasniegšanas izmaksām. 

7. Izvērtēt iespējas saslēgt Iniciatīvas reģistrācijas sistēmu https://mapmytree.eea.europa.eu/#/ ar 

LVMGeo platformu. 

 

https://mapmytree.eea.europa.eu/#/

